
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 حمله ناجوانمردانه و ددمنشانه ناوگان  •
آمریکا به هواپیمای مسافربری جمهوری 
اسلامی ایران درسال 1367 را محکوم می 
کنیم. یاد همه شهدای مظلوم و بی گناه این 

پرواز را گرامی می داریم. روحشان شاد.
  بولوار الزهرا فاقد سرعت گیره. ماشین  •

جان  می رن.  زیادی  خیلی  سرعت  با  ها 
فرزندان ما در خطر است. لطفا سرعت گیر 

نصب کنید.
 چرا نماینده های مجلس و رئیس جمهور  •

شماره موبایل شان را به مردم نمی دهند؟ 
به خدا اگر شماره موبایل شان را بدهند تمام 
مشکلات کشور ایران حل می شود و این که 
وزارت راه و شهرسازی و مشاوران املاک با 
احتکار زمین و ندادن زمین به مردم باعث 

تورم و گرانی خانه شدند. 
و  • آزاد و کسب   در بین مشاغل مختلف 

کارهای کوچه و بازار که اغلب مردم همیشه 
از آن ها ناراضی و گله مند و معترض هستند، 
برخی قصابی ها که از قدیم گران ترین و 
پرحاشیه ترین اقلام مواد غذایی را به لحاظ 
گوشت  باطنی  و  ظاهری  کیفیت  تفاوت 
ارائه شده به دست مشتری می دهند در 
معرض اتهام هستند که البته این روزها به 
علت گرانی سرسام آور گوشت، مردم کمتر 
با آن ها سروکار دارند و دیگری برخی میوه 
فروشی ها که به رغم گرانی چندین برابری 
نسبت به گذشته، میوه خوب، تازه و دلخواه 
مشتری به دست مردم خودمان نمی دهند 
و ظاهراً نظارت صحیح و کنترل و تعزیراتی 

هم در کار نیست.
شهر،  • رضا  فکوری  شهید  بولوار   

علوم  و  شهیدی  ال  شهید  ایستگاه های، 
بان  سایه  بولوار  جنوبی  قسمت  پزشکی 
ندارد. مسافران در تابستان و زمستان اذیت 

می شوند لطفا اقدام فرمایید.
  شهرداری اخیرا تمامی کوچه های بولوار  •

خاقانی رضا شهر به بولوار  را مسدود کرده 
و ورود و خروج ماشین های امدادی به این 
کوچه ها بسیار مشکل  و زمانبر شده است. 
پیشنهاد می شود حداقل دو کوچه از پنج 
کوچه را برای رفع مشکلات ساکنین یکی 

ورود و دیگری خروج اقدام فرمایند. ممنون
  چرا شهرداری منطقه 1۰ نسبت به سگ  •

گردانی در پارک نیلوفر بی تفاوت است؟ 
 در جواب دوست محترمی که به خراسان  •

بابت چاپ پیام عده کمی اصولگرا انتقاد 
داشتند،  با توجه به گفتارتان باید شما را در 
گروه اصلاح طلبان تصور کرد که تعدادشان 
زیاد است! آیا وقتی پیام انتقادی یا یک نظر 
باید جبرا  افکارتان وجود داشت  مخالف 
اصولگرا  و  طلب  اصلاح  دسته بندی  در 
قرار گیرد؟ کمی تعداد پیام دهندگان این 
دست افراد را چگونه می سنجید؟ فرضا اگر 
این افراد تعدادشان کم است باید فرصت 
ازآنان  ناراحتی  و  انتقاد  صدای  شنیدن 
گرفته شود؟ البته که با این اوصاف روزنامه 
خراسان را موجه جلوه دادید که فرصت بیان 
گفتار حق را به عده اقلیت جامعه می دهد و 
در بیان انتقاد و ابراز ناراحتی ها به فکر افراد 

درگیر و اکثریت جامعه نیست. 
 شما که رای نمی دی، فردا حق اعتراض  •

نداری ها، یادت باشه!
  بعد از کلی پیگیری برای خرابی تلفن   •

مخابرات پیام داد 3مترکابل سرقت شده 
و حدود6 ماه طول می کشد تا تلفن وصل 

شود.
 بنا بر مقتضیات زمان شهرداری اجازه  •

داده برای ساختمان ها به عرض ساختمان 
چند باب در بزرگ برای تردد خودرو تعبیه 
شود حتی در برخی مناطق پشت این درها 

وجودندارد!  خودرو  پارک  برای  فضایی 
ولی این امر برای مالکین به ناحق، حقی 
ای  حاشیه  پارک  از  مانع  که  ایجادکرده 
می شوند. با توجه به شرایط فعلی لازم است 
شورای شهر مصوبه ای برای تامین حقوق 
عامه شهروندان داشته باشد و شهرداری را 

مکلف به اجرا کند. 
 سارق حرفه ای باید در اردوگاه کار باشد  •

تا کار کند، خرج خودش و خانواده اش را در 
بیاورد. مردم هم از دستش در امان باشند.

یک  • مجاورت  در  که  هستیم  ساکنانی   
داریم.  قرار  بدن سازی  ورزشی  باشگاه 
شیفت  در  که  موسیقی  صدای  متأسفانه 
بلند است  آنچنان  بانوان پخش می شود 
که آسایش همسایگان را برای چند ساعت 
مختل می کند. لطفاً مسئولان محترمی که 
وظیفه نظارت بر این باشگاه ها را برعهده 
دارند لزوم رعایت حقوق مردم و همسایگان 

را به این باشگاه ها تذکردهند.با تشکر. 
 آفرین  و تبریک  و خسته  نباشید و خداقوت  •

ملی  تکواندوی  مردان  کشورمان   به  تیم  
 که  در رقابت های  جام جهانی  کره جنوبی 
شکست  تیم  میزبان  به  مقام قهرمانی    با 
دست یافتند؛ شیرینی  این  قهرمانی  حلال  و 

گوارا و نوش  جانشان  باد!
و ترامپ  تا  • انتخاباتی  بایدن  از مناظره    

مناظرات  انتخاباتی    نامزدهای   ریاست 
زمین  تا  تفاوت  از  ما   کشور   جمهوری  

آسمان است!
 همه ما با شرکت در انتخابات1۵  تیر و  •

بقا  به  دلسوزتر  محترم  شخصیت  انتخاب 
و عزت نظام  مقدس اسلامی باعث عدم 

شرمندگی در فردای قیامت شویم.
 مسئولان، مدیران و پیمانکاران محترم  •

پروژه های بزرگ ساختمانی مسکن مهر 
در شهرک بزرگ پردیس درتهران بزرگ، 
چرا حقوق مهندسان پرتلاش و کارگران و 
کارکنان زحمتکشی که از صبح تا شب، حتی 
در روزهای جمعه و تعطیل مشغول به کارند 
و این برج های عظیم مسکونی را برای آن ها 
و رفاه مردم می سازند، به موقع و سر وقت و 
رأس ماه پرداخت نمی کنند که این عزیزان 
برای تأمین مخارج زندگی خود و  پرداخت 
اجاره بهای سنگین منازل و اقساط وام و 
هزینه های متعدد و سرسام آور زندگی خود 
و تشکیل خانواده هایشان دایم به زحمت 
مضاعف نیفتند و با خیال آسوده تر مشغول 
ادامه کار و فعالیت و خانه سازی برای مردم 
و اجرای ساخت و سازهای کلان این پروژه 

های بزرگ مسکونی باشند ؟ واقعاً چرا ؟ 
 اعتیاد همه چیز را نابود کرده است و می  •

کند. زندگی را نابود می کند خانواده را نابود 
می کند. امنیت را نابود می کند سرمایه های 
مردم را نابود می کند. ایران بدون اعتیاد 

خیلی بهتر است.
 نبش هاشمیه 6۵ دو مخزن جمع آوری  •

زباله بوده که جدیدا برداشته شده و زباله ها 
در گوشه و اطراف پراکنده شده از شهرداری 
محترم خواهشمندیم دوباره گذاشته شود. 

)از طرف جمعی از اهالی محل(
 ما کارگران پیمانکار پروژه قطار شهری  •

مشهد چند ماه است حقوق دریافت نکرده 
ایم.

 قیمت ماشین سرسام آور داره بالا می ره!  •
می شه انتخابات ریاست جمهوری زودتر 

برگزار بشه! شاید نفر بعدی یه فکری بکنه.
 به جای این همه سر و صدا برید کارهای  •

اداری، دادگاه و ورثه رو انجام بدید. چی 
 6 شد سود سهام عدالت فوت شدگان؟ 
انجام شده. چرا  را  ماه پیش همه کارها 

نمی ریزند؟
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 فرق می کند چه کسی 
رئیس جمهور شود ؟

 صبح روز شنبه 16 تیرماه نهمین رئیس 
باید  و  شــده  مشخص  نیز  ایـــران  جمهور 
چهاردهمین دولت را در جمهوری اسلامی 
ایران تشکیل دهد. یکی از موضوعات مورد 
علاقه مردم و رسانه های داخلی و خارجی 
و حتی دوستان، رقبا و دشمنان خارجی ما 
موضع سیاست خارجی رئیس جمهور آینده 
اســت و این که او چه خط مشی مشخصی 
را پیگیری می کند. البته در این یادداشت 
قرار نیست به صورت جداگانه به این موضوع 
درمورد هر کدام از نامزدها بپردازم چراکه 
ایــن ها خودشان به انــدازه کافی صحبت 
کرده و بحث های داغ حول سیاست خارجی 
همچنان و تا 48 ساعت آینده برقرار است؛ 

اما چند نکته را نباید فراموش کنیم .
اول این که سیاست های کــلان کشور در 
حوزه سیاست خارجی طبق اصل 176 در 
شورای عالی امنیت ملی تدوین می شود و 
طبق همین اصل باید به تایید مقام معظم 
ــورای عالی نیز  رهبری برسد. اعضای ش
شامل سران سه قوه ، 3 وزیر کشور ، اطلاعات 
و خارجه به همراه رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ، دو نماینده رهبری و رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح می شوند که در نهایت 
نیز مصوباتشان برای اجرا باید تایید مقام 
معظم  رهبری را داشته باشد. معنای این 
حرف روی کاغذ این است که کلان سیاست 
خارجی کشور را در نهایت رهبری نظام 
تایید  می کنند و نهادهای عالی حاکمیتی 
یعنی شورای عالی امنیت ملی ابزار مشاوره 
و کمک به رهبری هستند. بر این اساس 
است که می گوییم سیاست های اصولی 
و کلان کشور در حوزه بین المللی با تغییر 
دولت ها دستخوش تغییراساسی نمی شوند 
و پابرجا هستند. این سیاست های اصولی 
مانند حمایت از محور مقاومت یا نزدیکی به 
همسایگان یا تنش زدایی با کشورهای دورتر 
جمهوری  نظامی  دکترین  در  همواره  که 
اسلامی تعریف شده اند سیاست هایی که 

تقریبا همه دولت ها به آن پایبند بوده اند.
امــا ســوال این جاست که رئیس جمهور و 
ــت چه نقشی می تواند در ایــن حوزه  دول
داشته باشد؟ اول این که رئیس جمهور به 
همراه 4 عضو کابینه در شورای عالی امنیت 
ملی حضور دارند و حداقل نیمی از اعضا را 
تشکیل می دهند و با همین ابزار می توانند 
در تصمیم سازی نقش مهمی داشته باشند. 
همچنین بودجه کشور در اختیار دولت است 
و می تواند در راستای خواسته های خود در 
چارچوب سیاست های اصولی نظام از آن 
استفاده کند. هر دولتی می تواند برنامه 
و راهکارهای مشخصی بــرای رسیدن به 
اهداف سیاست خارجی کشور داشته باشد، 
در این حوزه نیز دست دولت ها باز است و می 
توانند از تاکتیک ها و افرادی که درست تر و 
قوی تر می دانند، برای رسیدن به اهداف 

اصلی و راهبردها استفاده کنند .
دولت ها می توانند با پشتوانه افکارعمومی 
و توجیه آن  ها، به مذاکرات خارجی خود در 
حوزه های مختلف قدرت دهند و این پشتوانه 
در صورت ضعیف بودن، آثار منفی خود را 
خواهد داشت. هرچه اعتماد مردم به یک 
دولت و رئیس جمهور بیشتر باشد، توانمندی 
دیپلمات ها برای رسیدن به اهداف سیاست 
خارجی کشور نیز بیشتر می شود و بهترین 
جا برای نشان دادن این اعتماد انتخابات 

است.
از آن چــه گفته شد می تــوان نتیجه گرفت 
که چه مسعود پزشکیان رئیس جمهور روز 
شنبه 16 تیرماه باشد و چه سعید جلیلی، 
در سیاست های کلان کشور در حوزه های 
مختلف به ویژه منطقه، همسایگان و تحریم ها 
تغییر ریشه ای نخواهیم داشت اما رئیس 
جمهور آینده با تیم دیپلماتیکی که بر سر 
کار می آورد، در تاکتیک ها می تواند موثر 
باشد ، اگر به نگاه به شرق معتقد باشد یک 
نوع سیاست خارجی را دنبال می کند ، اگر 
به دنبال روابط متوازن باشد نوع دیگری، 
اگر قائل به رفع تحریم ها از طریق مذاکرات 
باشد به گونه ای و اگر خنثی سازی تحریم ها 
را اولویت و اصل بداند شکل دیگری ، نحوه 
و حجم حمایت از محور مقاومت و نزدیکی و 
دوری با هر یک از همسایگان ایران می تواند 
در سیاست های دولت آینده متفاوت باشد در 
واقع اگر چه اصول حاکم بر سیاست خارجی 
ــت هاست امــا تاکتیک  ایــران فراتر از دول
های اجرای آن سیاست ها بر عهده رئیس 
جمهور و دولت اوست از این منظر است که 
نتیجه انتخابات  1۵ تیر در عرصه بین الملل 

موضوعیت پیدا می کند.

آخرین مناظره جدی تر و صریح تر

پزشکیان: تعهد می کنم برای رفع تحریم های ظالمانه یک ساعت     
وقت تلف نکنم

از صحبت های دیشب این گونه تداعی شد که خدمت سردار بزرگ ملی 
کشورمان شهید قاسم سلیمانی خدای ناکرده بی احترامی داشتیم؛ بنده 
ایشان را غرور ملی و خار چشم دشمنان می دانم و الگویی است که اگر 
جوانان بتوانند استفاده کرده و راهشان را ادامه دهند، می توانیم خیلی 
از مشکلات مملکت را با دید ایشان حل کنیم. ایشان در خارج به عنوان 
قهرمان ظلم ستیز و در داخل به عنوان یک یاور ستمدیدگان بودند، فارغ از 
این که مذهبی و غیرمذهبی و باحجاب و بی حجاب بودند؛ روحشان شاد و 

یادشان گرامی.
من شما را با قول های غیرعملی فریب نمی دهم. قول می دهم متخصص 
ترین افراد را در اقتصاد به کار گیرم. تعهد می کنم برای رفع تحریم های 

ظالمانه یک ساعت وقت تلف نکنم.
 )در موضوع مذاکرات( وقتی وارد گفت و گو می شویم وقتی با یک گزینه وارد 
شویم اگر قبول نکنند خود به خود قطع می شود. حالا سوال این است که آیا 
ما در کشور تصمیم داریم که فقط با یک گزینه وارد گفت و گو شده یا گزینه 
های دیگر در دست داشته تا حرف و عزت و مصلحت و حکمت مورد اشاره 
مقام رهبری را اجرا کنیم. همیشه یک گزینه می تواند منجر به شکست شود، 
حاکمیت و مدیریت و سیاستی می تواند موفق باشد که گزینه های مختلف 

برای حل مشکل داشته باشد.
آن چیزی که دیروز نشان دادم پولی است که دولت در دوره رئیسی چاپ 
کرده و دوبرابر شده است. این رشد با آن فرق می کند. این که چقدر پول 
دولت را در این دوره اضافه کردیم مشخص است و مردم از کارشناسان و 
بانک مرکزی بپرسند. زندگی مردم نیز معلوم است، آی مردم با پولتان می 
توانید ماشین و خانه، گوشت و نان بخرید؟ اما اینان می گویند روند مشکل 
ندارد. پس چرا بازنشستگان که درب مجلس می آیند را کتک می زنند ؟ چرا 

یک کشاورز نمی تواند زندگی کند؟
برنامه به کتاب آوردن نیست. وگرنه من 1۰۰ کتاب می آورم. همین دیروز 
1۵۰ اقتصاددان از روند کاری ما و برنامه ما دفاع کردند. اینان در دولت 
سایه نشسته اند برای همه چی تصمیم می گیرند و می گویند فلان کار را 

می کنیم. این حرف ها که مالیات ندارد.
این فرد می خواهد رئیس جمهور بشود که جلوی دیدگان مردم تهمت می زند 
که من ادامه دهنده راه روحانی هستم و جلوی دیدگان همه به افرادی که 
نیستند تهمت می زند و هیچ وقت حاضر نیست رودررو با آن ها صحبت کند.
مردم عزیز خودشان می دانند که چه کسانی سفارت ایران و عربستان را 
اشغال کردند؛ قطعاً این افراد از کسانی نیستند که آقای جلیلی به آن ها 
فحش می دهد، چراکه اگر از این افراد بودند امروز در زندان ها بودند چرا که 
این ها نمی توانستند بدون اجازه به خیابان بیایند؛ آدم هایی به این سفارت ها 

حمله کردند که در سایه بودند و حکومت در سایه را تشکیل داده بودند.
من دنبال جهش تولید با مشارکت مردم هستم و بیش از 14۰ اقتصاددان 

از آن حمایت کرده اند.
ایشان به من تهمت زده اند و به من می گویند حزبی هستم. ایشان دیروز 
قافیه را باخته است و 4 دقیقه به جای جواب سوال شما به من تهمت زده 
است.این که رئیس جمهور حزبی باشد دروغ واضح است. من حزبی نیستم.

به مشارکت مردم معتقدم. بر اساس حزب و گروه بالا نیامدم.  با مشارکت 
مردم بالا آمدم. خودتان می گویید دولت سایه من که نمی گویم. بیشتر افراد 

آقای قالیباف و شهید رئیسی با من کار می کنند.
چرا باید فردی با 1۰ اتاق و استخر و سیستم گرمایشی و سرمایشی و مصرف 
زیاد همان یارانه برق را بگیرد که فردی با یک اتاق و یک روستایی بدبخت 

می گیرد.
اگر نگاه ما مبتنی بر عدالت باشد باید یارانه به اقشار آسیب پذیر داده شده 
و پول مصرف اضافه گرفته شود. در این صورت پول واقعی دیگر از آدم فقیر 

گرفته نمی شود و از آدم پولدار گرفته می شود.
نگاه من در بورس همان است که آقای عبده تبریزی مطرح کرده است. 
اصولًا دولت نباید در قیمت ها دخالت کند و اصولًا دولت نباید به تولید 
دستور دهد چه چیزی تولید کند و با چه قیمتی عرضه کند و به چه میزان 

صادرات داشته باشد.
در موضوع یارانه اولین قدم شناسایی است. اول باید بررسی کرد که با چه 
چیزی مواجه ایم و کجا و چگونه است.فعلا در جمهوری اسلامی نقشه ای 

برای این ها وجود ندارد.
آقای جلیلی اطلاعات غلط به مردم می دهند و مانند آن آدمی که می گفت 
با یک میلیون تومان شغل ایجاد می کنم؛ آیا توهم او را برش داشته بود یا نه؟ 
الان نیز آقای جلیلی می گویند که من به مردم سبد می دهم؛ به چه گروه و 

جمعیتی می خواهند این سبد را بدهند؟ با چه پولی و با چه منابعی؟
مردم ببینند که وضعیت تورم در دولت آقای رئیسی 3 سال است که بالای 
4۰ درصد است؛ در دولت آقای رئیسی بر اساس آمار بدترین وضعیت تورم 
اتفاق افتاده است؛ رقم تورم در مرکز آمار 43 درصد و در بانک مرکزی ۵۲ 

درصد است و این ها ]اشاره به جلیلی[ هم که در دولت بوده اند.
در موضوع مسکن برنامه من اجرای قانون است. دولت شهید رئیسی اعلام 
کرده بود که یک میلیون مسکن درست می کنم و مجلس نیز الزام کرده بود 
که یک میلیون مسکن ساخته شود اما منابع آن را تعیین نکرده بود. من آنچه 

قانوناً امکان دارد و در اختیار دارم را در حد توانم اجرا خواهم کرد.
کار ما در داخل بدون در نظر گرفتن حذف تحریم، اصلاح ناترازی در 
انرژی و گاز و ارز و مدیریت شرایط است. ما اکنون یارانه بنزین و برق می 
دهیم و اگر بتوان هزینه ها را مدیریت کرد به بهداشت و درمان و معیشت 
مردم بدهیم. به هر کسی که ارز ترجیحی می دهیم یعنی رانت پرداخت 
می کنیم؛ باید ارز را تک نرخی کرده غیر از بحث دارو و نهاده ها و مواد 
غذایی مردم، چه کسی گفته ارز ۲8 هزار تومانی و به دیگری ارز 4۰ هزار 

تومانی بدهیم.

جلیلی: شما می خواهید دولت سوم آقای روحانی را تشکیل دهید    
مردم لرستان به شدت متاثر از تعبیری بودند که درباره شهید سلیمانی به کار 

برده شد و از من خواستند ابراز ناراحتی آن ها را بیان کنم.
من متاسفم که کشور ما را قفس می دانید. کشوری که این همه فرصت دارد و 

تعاملات ارزشمندی با دنیا دارد.
شما مدعی بن بست هستید و من مدعی بن بست نیستم. شما رو به قبله می 
شوید ولی این همه افزایش صادرات نفتی داشته ایم. این همه سرمایه گذاری 

خارجی داشته ایم که شما می گویید نمی شود.
آقای پزشکیان، روند نقدینگی را دیشب اشتباه گفتید. روند رشد نقدینگی 
را در دولت روحانی و رئیسی برعکس گفتید. شما حجم نقدینگی را با رشد 

نقدینگی اشتباه می گیرید.
شما حرف از صداقت می زنید در حالی که 8 سال دولت آقای هاشمی، 8 سال 
دولت آقای خاتمی و 8 سال دولت آقای روحانی همه دوستان شما بودند که 

همین الان نیز در ستاد شما حضور دارند و دوباره طلبکار هستید.
عده ای که به عنوان اقتصاددان در اوایل دولت سیزدهم پیش بینی تورم 1۰۰ 
درصد کردند و هیچ کدام هم اتفاق نیفتاد، آن ها شده اند متخصص و آن وقت 
جمع دیگری که به نهادهای قدرت، لابی گری و این ها وابسته نیستند را چون 

با آن ها ارتباط ندارند رد می کنند.
راهکار شما این است که دوباره امتیاز بدهید و فشار بیاورید اما این کار را کردید 
و طرف مقابل 1۵ بار گفت که این کارها و تعهدات را انجام دادید و دلار 3 هزار 
تومان را 3۰ هزار تومان کردید و بعد رشد اقتصادی در دولت آقای روحانی 

منفی شد و شما می خواهید دولت سوم آقای روحانی را تشکیل دهید.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می گوید راهبرد فشار حداکثری شکست 
حداکثری خورد و آن ها معترفند اما یک جریان خودتحقیر در کنار ایشان 
صحبت می کند و می گوید که  آن ها نخواستند و ما موفق نشدیم.این خیلی 

مصیبت و فاجعه است.
راه سوم این است که علاوه بر خنثی کردن، طرف را حتی به لحاظ اقتصادی از 

تحریم کردن پشیمان کنیم تا تحریم برایش پرهزینه شود.
برنامه هفتم می گوید رشد 8 درصد اتفاق بیفتد بعد شما پیشاپیش می گویید 

این رشد 8 درصد کلاهبرداری است و اتفاق نمی افتد.
شما بقیه را محکوم به طالبان می کنید و بعد من که می خواهم قانون اجرا کنم 

را حکم اعدام می دهید.
فردی که در ستاد شماست امروز گفته است که 3۰۰ هزار تومان پول به مردم 

داده اند که به آن ها رای بدهند این هم اهانت به مردم و هم تهمت به ماست.
ما درباره طرح وان )در زمینه یارانه بنزین( مفصل کار کرده ایم و از آن دفاع می 
کنیم. کسی که سه ماشین دارد می تواند یارانه بیشتری از آن کسی بگیرد که 
ماشین ندارد. این عدالت نیست که کسی که سه ماشین دارد چندین برابر 
کسی که ماشین ندارد، یارانه بگیرد. این ظلم به مردم است. طرح وان برای 

حل ناترازی بنزین بود. بهترین برنامه این است که مردم را مشارکت دهیم.
در سال ۹۹ که مسائل بورس پیش آمد به آقای روحانی برای بورس نامه نوشتیم 
و ۲۲ نکته به ایشان گوشزد کردیم. آقای عبده چرا به ایشان )آقای پزشکیان( 
راهکار ندادند؟ چرا سرمایه ها به فلاکت کشیده شد؟ در صورتی که دولت 

نیز همسوی آقای عبده بود. چرا سرمایه های مردم در بازار بورس سوخت؟
بورس مدیریت می خواهد. یعنی باید شورای ثبات داشته باشیم. پیشنهاد ما 

بیمه سهام است. اگر سهام را بیمه کنیم، مردم متضرر نمی شدند.
آقای پزشکیان احادیث و آیاتی می خوانند و جلسه را متبرک می کنند که خوب 
است اما این ها را ائمه جمعه مساجد هم می توانند خوب بخوانند. شما در مقام 
رئیس جمهور باید صحبت کنید و بگویید این حدیث نورانی چگونه خود را در 

عمل نشان می دهد.
بعد از پرداخت یارانه نقدی 4۵ هزار تومانی یعنی 4۵ دلار به مردم داده می 
شد که به مردم کمک می کرد بعد در 8 سال شرایطی به وجود آوردند که از یک 

طرف ارزش پول ملی پایین آمد که دلار به 3۰ هزار تومان رسید.
جلیلی همچنین بیان کرد: مردم قضاوت کنند. دلار 3۰ هزار تومان شد ولی 
به روی خودشان نیاوردند و  گفتند برای پرداخت یارانه 4۵ هزار تومانی عزا 

می گیریم که شهید رئیسی این مبلغ را ده برابر یعنی 4۵۰ هزار تومان کرد.
ما طرح سبد کالای خانواده را مطرح کردیم. در این طرح 13 قلم کالای غذایی 
را که ۲۵۰۰ کیلوکالری دارد و  نیاز روزمره هر انسان است، در یک طرح آماده 
کرده ایم که اطمینان خاطر حاصل شود که این 13 کالا در اختیار مردم قرار 

می گیرد.
 طرح سفر خانوار را مطرح کردیم. یارانه فقط برای نان نیست. خانواده کرامت 

داشته و به سفر و تفریح نیاز دارد. ما طرح یارانه کالای فرهنگی را هم داریم.
در بحث مسکن مردم انتظار دارند، برنامه دولت آینده را بدانند. آقای پزشکیان 
اگر ناراحت نمی شوند بدانند که رئیس ستاد ایشان که وزیر مسکن کشور بود 
در سال 84  مصاحبه کرد و گفت وزارت مسکن تعهدی در قبال قیمت مسکن 

ندارد.
این نگاهی که برخی دوستان داشتند که مسکن مهر مزخرف است، باشد، شما 
چه برنامه ای داشتید؟ افتخار هم کردید که یک مسکن نساختید. در دوره شما 

متوسط قیمت مسکن چند برابر شد؟ 1۰ برابر.
در مورد مسکن که مشکل زمین وجود دارد هم برنامه هفتم تصریح کرده که چه 

باید کرد. مشکل زمین است که قیمت مسکن را بالا برده است.
اگر می خواهید بر پول کشور مدیریت داشته باشید، در ابتدا باید بر ریال 
حاکمیت داشته باشید و بدانید که گردش ریال شما به چه صورت است؛ 
در این راستا باید سامانه ها را شکل دهیم و شفافیت مالی در سرمایه های 

بزرگ ایجاد کنیم.
آنچه تورم به ویژه بازار و مردم را اذیت می کند برخی از جهش هایی است 
که در قیمت ارز صورت می گیرد. وقتی بدانیم بین تخصیص و تامین ارز 
چه فرایندی وجود دارد و اشکالات آن کجاست و وقتی راه حل رفع آن 
مشکلات را پیدا کنیم، می توانیم مشکل را حل کنیم. برای بازار ما ثبات 

نرخ ارز بسیار مهم است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

برخلاف مناظره اول که با آرامش شروع و به تدریج داغ شد، مناظره دوم 
داغ شروع شد و در لحظات بسیاری از مناظره هر دو طرف حرف در حرف 
یکدیگر آوردند. در مواقعی بحث تند شد و دوطرف یکدیگر را به تهمت 
زدن متهم کردند. در نهایت البته باید منتظر ارزیابی مردم ماند ولی به 

نظر می رسد دو دور مناظره جدی و صریح و در لحظاتی همراه با تنش و 
همراه با سوالات صریح  و سوگیرانه مجری که کمی به ضرر پزشکیان به 
نظر می رسید، امکان جمع بندی برای مردم را فراهم کند. مهم ترین 

محورهای اظهارات دو نامزد انتخابات به شرح زیر است:


